

Artikelnummer Order Number	A008072
Produktname Product Name	New Roots VEGAN CREAMERY FRAÎCHE, BIO, 180g
Verkehrsbezeichnung Trade Description	PFLANZLICHE ALTERNATIVE ZU CRÈME FRAÎCH AUS CASHEWKERNEN PLANT BASED ALTERNATIVE TO CRÈME FRAÎCH MADE FROM CASHEWS
Verwendungszweck Intended Use	zum Verfeinern von Speisen To refine dishes

Nettofüllmenge in g Net Weight in g	180g
Bruttogewicht in g Gross Weight in g	190g
EAN CODE	7640182884208
Abmessungen in mm (L x B x H) Dimensions in mm (L x W x H)	95x95x53

Inhalt Verpackungseinheit (VPE) Content Packing Unit (PU)	6
Bruttogewicht VPE in g Gross Weight PU in g	1.190
EAN CODE VPE / PU	7640182884215
Abmessungen VPE in mm (L x B x H) Dimensions PU in mm (L x W x H)	270x90x88

VPE pro Lage PU per Layer	
Lagen pro Palette (EU) Layers per Pallet (EU)	
VPE pro Palette (EU) PU per Pallet (EU)	
Palettenhöhe in cm Pallet Height in cm	
Palettengewicht in kg Pallet Weight in kg	

Kühlpflichtig ja / nein Compulsory refrigeration yes / no	ja/yes
Lagertemperatur min / max in °C Storage Temperature min / max in °C	max. 5°C

Zolltarifnummer (EU) Customs Tariff Code (EU)	21069073
Herstellerland Manufacturer country	Schweiz / Switzerland

Bio-zertifiziert ja / nein Certified organic yes / no	ja / yes
Bio-Kontrollstellnummer Organic Control Number	CH-BIO-086

Hersteller / Inverkehrbringer Manufacturer / Distributor	New Roots AG, Burgdorfstraße 36, 3672 Oberdiessenbach, CH
--	--

Zutaten (nach LMIV 1169/2011) Ingredients (acc. EU regulation 1169/2011)	Cashewdrink (Wasser, Cashewkerne * pasteurisiert) (90%), Kokosfett*, Stabilisator: Pektin; vegane Fermentationskulturen. (* = aus kontrolliert biologischem Anbau) Cashew drink (water, cashew kernels* pasteurized) (90%), coconut fat*, stabilizer: pectin; vegan fermentation cultures. (* = certified organic)
--	--

Nährwerte pro 100 g Nutrition Facts per 100 g	
Energie Energy	717kJ / 174 kcal
Fett Fat	16,8
davon gesättigte Fettsäuren of which Saturates	9,8
Kohlenhydrate Carbohydrates	1,5
davon Zucker of which Sugar	<0,5
Ballaststoffe Fiber	
Eiweiß Protein	3,1
Salz Salt	0,01

Hinweis Note	unter Schutzatmosphäre verpackt modified atmosphere packaged
------------------------	---

Allergene Zutaten Allergenic Ingredients	Im Produkt enthalten Contained in Product	
Glutenhaltiges Getreide und / oder daraus gewonnene Erzeugnisse Cereals containing gluten and / or products thereof		NEIN / NO
Krebstiere und / oder daraus gewonnene Erzeugnisse Crustaceans and / or products thereof		NEIN / NO
Eier und / oder daraus gewonnene Erzeugnisse Eggs and / or products thereof		NEIN / NO
Fische und / oder daraus gewonnene Erzeugnisse Fish and / or products thereof		NEIN / NO
Sojabohnen und / oder daraus gewonnene Erzeugnisse Soybeans and / or products thereof		NEIN / NO
Milch und / oder daraus gewonnene Erzeugnisse Milk and / or products thereof		NEIN / NO
Erdnüsse und / oder daraus gewonnene Produkte Peanuts and / or products thereof		NEIN / NO
Schalenfrüchte (d.h. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Makadamia- und Queenslandnüsse) und / oder daraus gewonnene Produkte Nuts , i.d. almonds,, hazelnuts, walnuts, cashew nuts, pecan nuts, brazil nuts, pistachios, macadamia and Queensland nuts and / or products thereof	JA / YES	
Sellerie und / oder daraus gewonnene Erzeugnisse Celery and / or products thereof		NEIN / NO
Senf und / oder daraus gewonnene Erzeugnisse Mustard and / or products thereof		NEIN / NO
Sesamsamen und / oder daraus gewonnene Erzeugnisse Sesame seeds and / or products thereof		NEIN / NO
Lupine und / oder daraus gewonnene Erzeugnisse Lupin and / or products thereof		NEIN / NO
Weichtiere und / oder daraus gewonnene Erzeugnisse Molluscs and / or products thereof		NEIN / NO
Schwefeldioxid und Sulfit Sulphur dioxide and sulphite		NEIN / NO
Allergiehinweis: kann Spuren von enthalten: Allergy Advice: may contain traces of	-	

Verwendung von gentechnisch veränderten Organismen (GVO) Application of genetically modified organisms (GMO)	Das Produkt wird nicht mit gentechnischen Verfahren hergestellt und enthält keine gentechnisch veränderten Mikroorganismen sowie keine mit gentechnischen Methoden veränderten Zutaten. This product is not being produced by the use of genetically engineering processes and does not contain genetically modified organisms or ingredients that have been genetically modified.
Rechtliche Hinweise Legal Notes	Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechts sowie anzuwendender EU-Verordnungen. The product meets the requirements of the German food law and of the applicable EU regulations.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
This document has been created digitally and is valid without a signature.